
 
 

NATURVETENSKAP FÖR LIVET? 
 
Under terminen kommer din klass att medverka i ett forskningsprojekt. Ni kommer att arbeta 
med uppgifter som handlar om naturvetenskap och teknik i samhället. Enkäten innehåller 
frågor om dig och dina åsikter om skolans NO-undervisning. Frågorna besvaras med ett 
kryss i lämplig ruta. Om du inte förstår en fråga eller tycker att den är konstig kan du bara 
hoppa över den. Du kan också be din lärare förklara frågan för dig. 
 

Det finns inga rätta svar på frågorna utan det är din åsikt som är viktig. 
 
Du kommer att få besvara liknande frågor i slutet av terminen. Därför ber vi dig fylla i ditt 
namn så att vi kan se om dina åsikter förändrats under terminens gång. Din lärare kommer 
inte att se dina svar och vi kommer aldrig att berätta för någon vad just du tycker. Din 
identitet kommer att skyddas. 
 
Tack för att du hjälper oss! 
 
 
 

Namn 

Klass 

Skola 

Ort 

Jag är          flicka             pojke 
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1 Jag är duktig i skolan      

2 Jag är duktig i svenska      

3 Jag är duktig i matematik      

4 Jag är duktig i historia      

5 Jag är duktig i samhällskunskap      

6 Jag är duktig i biologi      

7 Jag är duktig i fysik      

8 Jag är duktig i kemi      

9 Hur bra man lyckas i skolan beror på hur hårt man 
jobbar      

10 Intelligenta elever behöver inte anstränga sig      

11 Jag tror att jag kommer att få bra betyg i NO      

12 Jag tror att jag kommer att klara proven bra i NO      

13 Skolans NO-undervisning är för svår      

14 Skolans NO-undervisning är intressant      

15 Det jag lär mig i NO kommer vara till nytta i min 
vardag      

16 Skolans NO-undervisning har gjort mig mer 
ifrågasättande      

17 På NO-lektionerna pratar min lärare större delen av 
tiden      

18 På NO-lektionerna arbetar vi i grupp      

19 På NO-lektionerna får vi instruktioner som talar om 
hur vi ska genomföra en laboration      
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20 På NO-lektionerna får vi vara med och bestämma 
vad vi ska lära oss      

21 På NO-lektionerna får vi vara med och bestämma 
hur vi ska arbeta under lektionen      

22 På NO-lektionerna arbetar vi var för sig med samma 
uppgift      

23 På NO-lektionerna använder vi våra kunskaper för 
att diskutera aktuella frågor      

24 På NO-lektionerna får vi experimentera      

25 På NO-lektionerna får vi själva komma på hur vi ska 
genomföra en laboration      

26 På NO-lektionerna får vi själva ta reda på saker i 
böcker och på Internet      

27 Att själv lösa problem i NO är roligare än att följa en 
instruktion      

28 Vi diskuterar för mycket på NO:n      

29 Att lära sig NO handlar om att komma ihåg fakta      

30 NO-undervisningen handlar om det jag vill lära mig      

31 Att lära sig NO handlar om att förstå hur allt hänger 
ihop      

32 Jag är intresserad av att lära mer i svenska      

33 Jag är intresserad av att lära mer i matematik      

34 Jag är intresserad av att lära mer i historia      

35 Jag är intresserad av att lära mer i samhällskunskap      

36 Jag är intresserad av att lära mer i biologi      

37 Jag är intresserad av att lära mer i fysik      

38 Jag är intresserad av att lära mer i kemi      
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39 Jag tycker att naturvetenskap och teknik är viktigt      

40 Jag gillar böcker och tidningar som handlar om 
naturvetenskap och teknik       

41 Naturvetenskap och teknik väcker min nyfikenhet      

42 Jag tycker om att titta på TV-program om 
naturvetenskap och teknik      

43 Jag har lätt att lära mig NO      

44 Jag tror att jag kommer att förstå de enklaste 
sakerna i skolans NO      

45 Jag tror att jag kommer att förstå även de svåraste 
sakerna i skolans NO      

46 Jag tror att jag kommer att kunna lösa även de 
svåraste uppgifterna i NO      

47 Mitt mål är att få bra betyg i NO      

48 Jag lär mig mycket av att titta på när läraren gör 
experiment      

49 Jag lär mig mycket av att själv lista ut hur jag ska 
göra experiment      

50 Jag anser att läraren ska tala om för mig hur jag ska 
göra      

51 Jag lär mig mycket av att lista ut varför ett 
experiment fungerar      

52 Jag lär mig mycket av att redovisa för läraren vad jag 
har gjort      

53 Jag lär mig mycket av att redovisa för kamraterna 
vad jag har gjort      

54 Jag lär mig mycket av att diskutera på NO-
lektionerna      

55 Jag lär mig mycket av att lyssna på läraren i NO      

56 Mitt mål är att vara bättre än mina kamrater i NO      

57 För att få bra betyg i NO måste man kunna mycket 
fakta      
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58 När jag lär mig NO är det viktigare att förstå idéerna 
än detaljerna       

59 Jag kan inte påverka min förmåga att lära NO      

60 Mitt mål är att förstå hur saker hänger ihop i NO      

61 Jag känner på mig när jag har rätt på NO-lektionerna      

62 Jag förstår mer om jag får redovisa för läraren vad 
jag gjort      

63 Jag förstår mer om vi får diskutera på NO-lektionerna      

64 Det är slöseri med tid att jobba med frågor där man 
inte säkert vet vilket svar som är rätt      

65 Det är lärarens ansvar att se till att jag lär mig det 
som förväntas av mig i skolans ämnen      

66 Naturvetenskap och teknik är viktiga för samhället      

67 Forskning har gett oss bättre och säkrare mediciner      

68 Kommande generationer kommer att ha bättre 
möjligheter tack vare naturvetenskap och teknik      

69 Fördelarna med forskning är större än nackdelarna      

70 Miljöproblemen kan lösas genom forskning      

71 Världens miljöproblem är orsakade av modern teknik      

72 Naturvetenskapliga teorier utvecklas och förändras 
hela tiden      

73 Man måste vara smart för att jobba med 
naturvetenskap och teknik      

74 Jag har ingen möjlighet att avgöra om det som sägs i 
media om naturvetenskap eller teknik är rätt eller fel.      

75 Två personer kan dra olika, men lika välgrundade, 
slutsatser från samma vetenskapliga fakta.      

 

TACK! 


